



## PERFIL

Master en psicología clínica con amplia experiencia en la Salud Mental. Experiencia en la elaboración de planes estratégicos, manuales, lineamientos y protocolos para el fortalecimiento de la prestación de los servicios de la CCSS en el área de la psicología.

## INFORMACIÓN

Dirección: Esparza, Marañonal  
Costado norte de la Iglesia de  
Manantial de Vida.

Fecha/ lugar de nacimiento: 04/12/71,  
Puntarenas

## CONTACTO

TELÉFONO:  
88771532

CORREO ELECTRÓNICO:  
[annagomez08mail.com](mailto:annagomez08mail.com)

## HABILIDADES /COMPETENCIAS

Trabajo en equipo  
Liderazgo  
Resolución de conflictos  
Sensibilidad social  
Adaptabilidad  
Innovadora  
Creatividad

# ANA CECILIA GÓMEZ PORRAS

## ESTUDIOS

**Universidad Latina de Costa Rica**

15 de julio 2013

Maestría a Psicología Clínica

**Universidad Hispanoamericana**

- 31 de mayo de 2008

Licenciatura en Psicología

## EXPERIENCIA LABORAL

**Caja Costarricense de Seguro Social Supervisora Regional de Psicología**

Julio 1997

Responsable de velar por el cumplimiento de los objetivos institucionales de los servicios de psicología de la región Pacífico Central

Asesora técnica de psicología a las Direcciones de los Centros de Salud Pacífico Central

Apoyo técnico para el diseño de lineamientos, protocolos y manuales de los servicios de psicología de la CCSS

**Coordinadora regional del Programa de Atención Integral Adolescente CCSS**

**Febrero 2011**

Coordinar y supervisar las actividades de los equipos PAIA de las unidades de salud de la Región Pacífico Central.

**Coordinadora Regional de Salud Mental**

Apoyo técnico a la coordinación central de Salud Mental CCSS  
Integrante de los ILAIS e IRAIS en la prevención del suicidio.

**Colegio Profesional de psicólogos de Costa Rica Miembro suplente de la Junta Directiva.**

**Asociación de psicólogos de Puntarenas**

**Miembro fundador de la asociación de psicólogos de Costa Rica**

## EVALUACIONES DEL DESEMPEÑO

Periodo evaluado: 01 de enero 2019- 31 de diciembre 2020 Calificación :98

Periodo evaluado: 01 de agosto 2017 – 31 de julio 2018 Calificación 98

Periodo evaluado: 01 de agosto 2016 – 31 de julio 2017 Calificación 100